6. Tertius dubitabilis; an quoties violas votum, seu matrem in eius observationem votum penale emisisti, penam incurras: vel tantum illam incurras prima vice: v.g. promisisti, si fueris, peregrinationem Romam. Religione ingredi, eleemosynam facere, dubium est; an ad multiplicationem delicti multiplicanda sit pena?

Negat Emanuel S. in summa verbo votum num. 26, in utrigenie editione. Ratio est potest quia penæ multiplicandæ non sunt absque manifesta ratione, neque obligatio voti in casu dubio extendenda est. Sed potius supradictis verbis est simus dubium, te velle obligari ad penam illam subeundam quoties usueris. Quia solum ex illis coligitur, te velle obligari ad illam penam subeundam, si de facto usueris: quod recta vice completer. Ergo sic est interpretandum. Et continuo cum vobis absolutè vigilia aliquis sancti ieiunii, de prima vigilia sequenti tantum intelligitur nisi aliquod uniussele fitrum addatur. Ut tradit Sanchez lib. 4. sum. cap. 14. num. 40. Bonacina diph. 4. quæst. 2. punct. 5. S. 1. num. 5. Ergo similiter votum de pena subeundæ si usueris, de prima ludo videtur intelligendum. Quia voti obligatio extendenda non est. Quod quidem facit probabile esse censere quando solum est votum de subeundæ pena in casu ludionum ratiōne votum de ludo videtur. Consentit Layman. lib. 4. tract. 4. cap. 5. conclus. 2. fine.

At si votum sit de vitando ludo & casu quo illum non viteraueris subiurum talen penam, maior est difficultas: an de sola prima vice votum penæ debet intelligi? Negat Sanchez cap. 22. num. 21. Layman. supra conclus. 1. Mouenur: quia votum illud penale est accessoriuum votu non ludendi. Sed votum non ludendi est de sola prima vice. Ergo neque illud votum penæ subeundæ debet esse. Et continuo votum penæ assimilis ad te continentum à ludo continere. Ergo votum penæ non unico ludo sed omnibus annexum est.

Dices, ex eo quod votum penæ accessoriuum sit votu non ludendi; non inde inferitur penam multiplicandæ esse pro qualibet voti transgressione. Potest enim sub via singulari & inevitabili penæ proscriptio perpetua Iudi viratio, & tunc illa penæ se promissa te contineat potest in perpetuum à ludo, dum illam non contrahas. Esto post illius incutendum est.

Ob hanc rationem existimo. Quia penæ, quam per votum promisisti grauissima sit, quæque iterari non solet quia est religiosum, peregrinationis Romana Hierosolymianæ, aut exorbitantia elemosyna de prima vice tantum votum intelligendum esse. Sic expressè Sanchez. d. cap. 22. num. 21. De aliis vero penis moderatis verius est cuilibet transgressioni sicut penam correspondere ad illamque subeundam te obligare velle. Quia haec ratione efficacius te à delicto praefueras, & in bono continet.